

Số: 45 /KH-MNĐTVH

Long Biên, ngày 19 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Trật tự văn minh đô thị, an toàn thực phẩm trong trường mầm non Đô Thị Việt Hưng năm học 2022-2023

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về “Năm trật tự và văn minh đô thị”;

Căn cứ Chương trình 03-CTr/QU của Quận ủy Long Biên khóa III về “Tập trung đầu tư, hoàn thiện hệ thống hạ tầng đô thị tạo bước đột phá về cảnh quan, môi trường gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị trong các tầng lớp nhân dân”;

Căn cứ vào hướng dẫn số 163/HD-PGD&ĐT ngày 05/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Long Biên về thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2022- 2023;

Căn cứ công văn hướng dẫn số 164/CV-PGD&ĐT ngày 05/9/2022 của phòng GD&ĐT quận Long Biên về việc hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn cấp học mầm non năm học 2022- 2023;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023 của nhà trường;

Trường mầm non Đô Thị Việt Hưng xây dựng Kế hoạch Thực hiện Trật tự văn minh đô thị, an toàn thực phẩm năm học 2022 -2023 như sau:

A. Mục tiêu chung

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, thu hút sự tham gia của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh trong việc thực hiện trật tự văn minh đô thị (TTVMĐT) nếp sống thanh lịch, văn minh, phát huy truyền thống văn hoá của Thủ đô ngàn năm văn hiến, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong trường học, góp phần giữ gìn an ninh, an toàn xã hội xây dựng quận Long Biên văn minh giàu đẹp.

Duy trì thường xuyên các điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) tại trường học; Nâng cao nhận thức, thực hành của giáo viên, học sinh về ATTP; góp phần bảo vệ và nâng cao sức khỏe, thể chất của học sinh.

B. Mục tiêu cụ thể:

1. Thực hiện tốt chủ đề năm học giai đoạn 2021 đến 2025 của cấp học mầm non Hà Nội: “**Xây dựng trường mầm non xanh - an toàn - hạnh phúc**”

2. Thực hiện hiệu quả Quy ước về “Nhà trường văn hóa”, “Trường học không khói thuốc”, “Công trường an toàn”.

3. Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo vệ và nâng cao sức khỏe, thể chất của học sinh. Không để xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm hoặc các bệnh lây truyền qua thực phẩm trong trường học.



4. Phát động thi đua, tổ chức cho 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh ký cam kết và thực hiện TTVMDT trong nhà trường - Xây dựng trường học "Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Thân thiện", "An toàn thực phẩm".

5. Nghiêm túc thực hiện công tác tự kiểm tra và được kiểm tra đánh giá thực hiện trật tự văn minh đô thị - Xây dựng trường học Thoáng - Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn thực phẩm năm học 2022-2023.

Kịp thời xử lý các cá nhân vi phạm và biểu dương, khen thưởng các cá nhân thực hiện tốt.

C. Nội dung thực hiện

I. Chỉ tiêu Thực hiện TTVMDT Xây dựng trường học "Xanh - An toàn - Hạnh phúc"

1. Thực hiện văn hóa giao tiếp ứng xử văn minh trong trường học:

- CBGVNV toàn trường giao tiếp đúng mực, ứng xử văn minh với cấp trên, đồng nghiệp, phụ huynh và học sinh

- 100% học sinh xưng hô giao tiếp thân thiện với bạn; lễ phép với thầy cô; người lớn tuổi. Trang phục gọn gàng, phù hợp thời tiết.

- Học sinh không gây gỗ, cãi, đánh nhau hoặc xem, cổ vũ đánh nhau trong và ngoài trường.

2. Trường học đảm bảo vệ sinh môi trường:

- 100% lớp học có đủ ánh sáng theo tiêu chuẩn quy định, bàn ghế phù hợp với lứa tuổi học sinh.

- Trường học có đủ nhà vệ sinh cho giáo viên, học sinh; 100% nhà vệ sinh của học sinh, giáo viên luôn sạch sẽ. Có chỗ vệ sinh phù hợp cho học sinh khuyết tật.

- 100% học sinh tham gia thực hiện chăm sóc cây xanh phù hợp với lứa tuổi .

- 100% CBGVNV nhà trường thực hiện vệ sinh phòng làm việc và trường học trước khi về nghỉ cuối tuần.

- Đảm bảo có cổng trường thông thoáng, không ùn tắc, không có hàng quà.

- Trồng thêm cây xanh, thảm cỏ, hoa tươi trong lớp học. 100% các lớp có góc thiên nhiên tại hiên trước và sau lớp.

- Không có giấy, rác trong lớp học, ngoài sân trường, ngoài cổng trường, đặc biệt là ở các bồn hoa cây cảnh.

- 100% học sinh cùng bố mẹ, người thân trong gia đình thực hiện bỏ rác đúng nơi quy định, phân loại rác: hữu cơ- vô cơ- tái chế, đổ rác đúng giờ; tham gia gác thông an toàn, đúng quy định.

3. Đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống tai nạn thương tích và trật tự an toàn giao thông:

100% CBGVNV, phụ huynh, học sinh được tuyên truyền và thực hiện đúng quy định của Luật giao thông, phòng cháy chữa cháy, phòng chống tai nạn thương tích:

- Khi tham gia giao thông và đi đến trường ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện tham gia giao thông phải đội mũ bảo hiểm theo quy định;
- Khi tham gia giao thông bằng xe đạp không được đi dàn hàng ngang và phải đi đúng phần đường quy định;
- Khi đi xe mô tô, xe máy, xe đạp điện không được ngồi từ 3 người trở lên, đi đúng phần đường quy định, không tổ chức đua xe trái phép, phóng nhanh, vượt đèn đỏ, vi phạm luật khi tham gia giao thông;
- Đi bộ, khi qua đường phải đứng nơi quy định dành cho người đi bộ theo chỉ dẫn của vạch kẻ đường cho người đi bộ và tín hiệu đèn giao thông;
- Cha, mẹ đi đưa và đón con đến trường cần để xe đúng nơi quy định, không để ùn tắc giao thông ở cổng trường.
- Có kỹ năng và biết thực hiện phòng cháy chữa cháy, thoát nạn, cứu nạn, cứu hộ tại nhà trường.

II. Chỉ tiêu xây dựng thực hiện trường học đảm bảo ATTP

1. 100% các lớp học tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ATTP tới cán bộ, giáo viên, phụ huynh, học sinh.

2. 100% CBGVNV tham gia tổ chức ăn bán trú ký cam kết đảm bảo ATTP theo quy định; thực hiện tốt các quy định của về đảm bảo ATTP

2.1. Về nhân sự: Hiệu trưởng, nhân viên trực tiếp chế biến, CBGVNV thường xuyên tham gia phục vụ học sinh ăn phải được khám sức khỏe định kỳ 01 lần/năm, có Giấy xác nhận kiến thức ATTP theo quy định; thực hành ATTP đúng khi chế biến, bảo quản thực phẩm, khi phục vụ học sinh ăn.

2.2. Về cơ sở vật chất: Đảm bảo cách xa nguồn gây ô nhiễm; bố trí đủ các khu vực theo quy định (sơ chế, chế biến nấu nướng, bảo quản thức ăn, ăn uống, bảo quản nguyên liệu thực phẩm, ...), nơi chế biến phải được thiết kế theo nguyên tắc một chiều, khu vực ăn uống phải thoáng mát, có đủ bàn ghế và thường xuyên phải bảo đảm sạch sẽ, vệ sinh; có khu vực rửa tay và nhà vệ sinh cách biệt.

2.3. Về trang thiết bị, dụng cụ: có đủ dụng cụ chế biến, bảo quản, chia, gắp, chứa đựng thức ăn, dụng cụ ăn uống, dụng cụ chứa đựng rác thải,... bảo đảm vệ sinh; có đủ trang thiết bị phòng chống ruồi, dán, côn trùng và động vật gây bệnh.

2.4. Về nguồn gốc thực phẩm: Chỉ lấy thực phẩm của các cơ sở đã được quận kiểm tra, đánh giá đạt điều kiện cung cấp thực phẩm cho các trường học (*Theo thông báo tại công văn số 398/BC- YT ngày 24/07/2018 của UBND Quận Long Biên*); Lưu giữ đầy đủ hợp đồng mua bán thực phẩm; hóa đơn tài chính và các giấy tờ truy xuất nguồn gốc, chất lượng thực phẩm.

2.5. Thực hiện chế độ kiểm thực 3 bước, lưu mẫu thức ăn theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở GD&ĐT.

3. Có đủ nước sạch để ăn uống và sinh hoạt theo quy định.

4. 100% các lớp học thông báo và niêm yết công khai về Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP hoặc Bản cam kết ATTP, thực đơn, danh mục nguồn gốc thực phẩm tới phụ huynh học sinh tại bảng tin của lớp

D. Giải pháp

I. Giải pháp chung

1. Làm rõ trách nhiệm của các đ/c Hiệu phó phụ trách, tổ trưởng, khối trưởng, giáo viên chủ nhiệm trong công tác tổ chức thực hiện các biện pháp **thực hiện TTVMĐT- xây dựng trường “ Xanh - An toàn – Hạnh phúc”**; đảm bảo ATTP của trường, lớp. Đưa tiêu chí ATTP vào đánh giá công tác thi đua của CBGVNV.

2. Tuyên truyền đến CBGVNVHS Cha mẹ học sinh toàn trường nâng cao nhận thức về nội dung, ý nghĩa thiết thực, sự cần thiết của việc thực hiện TTVMĐT - xây dựng trường học “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Thân thiện”; đảm bảo ATTP.

3. Tổ chức phát động thi đua, ký cam kết tổ chức thực hiện TTVMĐT năm 2018-2019 với chủ đề Xây dựng trường học “Sáng – Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Thân thiện”; đảm bảo ATTP.

4. Hướng dẫn giáo viên phát động thi đua, tổ chức cho cha mẹ học sinh, học sinh trong lớp ký cam kết và thực hiện TTVMĐT trong nhà trường - Xây dựng trường học “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Thân thiện”; đảm bảo ATTP.

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện định kỳ tháng, quý và đột xuất. Tổ chức khen thưởng, biểu dương cá nhân có thành tích tốt trong phong trào thi đua thực hiện TTVMĐT, “An toàn thực phẩm”.

II. Giải pháp cụ thể

1. Giải pháp thực hiện TTVMĐT xây dựng trường “ Xanh - An toàn – Hạnh phúc ”

Trong mỗi lớp học, xây dựng và duy trì nề nếp hàng ngày: sắp xếp chỗ ngồi học, bàn ghế, đồ dùng trong lớp học gọn gàng.

Giáo dục, đánh giá học sinh ý thức thực hiện giữ gìn, bảo vệ của công.

Bố trí nơi để thùng rác và các dụng cụ vệ sinh; sử dụng thùng rác thân thiện (màu sắc, hình dáng gần gũi với môi trường). Không để thùng rác, các dụng cụ vệ sinh trong lớp học và ngoài hành lang.

Duy trì mô hình cổng trường “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn – Thân thiện”. Phân luồng giao thông tại cổng trường; có vị trí cho cha mẹ học sinh đưa đón con; Tổ bảo vệ tổ chức hướng dẫn giao thông trước sau giờ học - không ùn tắc giao thông trong và ngoài cổng trường; phối hợp với địa phương đảm bảo không có hàng quán bán rong, không có bãi rác để vật liệu, phế thải ... khu vực ngoài cổng trường.

Thực hiện công tác vệ sinh trường học nói chung và nhà vệ sinh thường xuyên; tuyên truyền, phân công, tổ chức cho học sinh tham gia vệ sinh trường lớp phù hợp với lứa tuổi, đảm bảo tính vừa sức và an toàn cho trẻ.

Xây dựng, bổ sung và thực hiện hiệu quả Quy ước “Ứng xử văn hóa giữa cán bộ, giáo viên nhân viên với cha mẹ học sinh.”

Các lớp phát động phong trào thực hiện nói lời nói đẹp - mặc trang phục đẹp - làm việc tốt trong học sinh và giáo viên.

Có biển báo, khẩu hiệu, Nội quy ngắn gọn, rõ thông tin nhắc nhở mọi người thực hiện: Không vẽ bẩn, bậy lên tường, lên bàn ghế; Không trèo lên bàn ghế; Tắt điện khi ra khỏi phòng; Không vứt rác, Không hút thuốc; Không chen lấn, xô đẩy nhau; Đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe gắn máy; Sử dụng thiết bị học tập đúng quy trình.

Triển khai chuyên mục giới thiệu, viết, vẽ... về gương làm tốt trên cổng thông tin điện tử của trường để mọi người cùng học tập.

Phối hợp với cha mẹ học sinh, thống nhất cao các biện pháp, phương pháp tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, giáo dục đạo đức, ý thức tự phục vụ, trách nhiệm với nhà trường, gia đình, xã hội của học sinh; thống nhất biện pháp nhắc nhở, xử lý khi các con sai phạm. Đặc biệt nêu gương qua sự mẫu mực của thầy cô giáo và cha mẹ học sinh trong thực hiện quy ước xây dựng nhà trường văn hoá.

2. Giải pháp xây dựng trường học ATTP

2.1. Xây dựng lớp điểm về CSND: D2, C2

2.2. Tổ chức tuyên truyền, tập huấn kỹ năng thực hành về ATTP của cán bộ, giáo viên, phụ huynh học sinh tại trường.

- Tập huấn cho ban giám hiệu, người trực tiếp tham gia chế biến thực phẩm về các quy định của pháp luật trong đảm bảo ATTP, xử lý vi phạm về ATTP.

- Tuyên truyền cho giáo viên, học sinh về các biện pháp đảm bảo ATTP (đặc biệt về vệ sinh cá nhân, lựa chọn, sử dụng thực phẩm).

2.3. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP tại các lớp học, các cơ sở cung cấp thực phẩm cho các trường có địa chỉ hoạt động (theo hình thức đột xuất hoặc có kế hoạch), tăng cường kiểm tra đối với các lớp còn có tồn tại, đảm bảo số lượt kiểm tra đạt ít nhất 02 lần/01 lớp/học kỳ.

Trong quá trình kiểm tra chú ý kiểm soát chặt chẽ việc lưu giữ hồ sơ nguồn gốc thực phẩm, hóa đơn mua thực phẩm; điều kiện bảo quản, vận chuyển thực phẩm; thực hiện các xét nghiệm nhanh hoặc lấy mẫu gửi kiểm nghiệm đối với các thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, quy trình chế biến, bảo quản thực phẩm; quy trình, dây chuyền tổ chức giờ ăn, ngủ, vệ sinh.

2.4. Xử lý vi phạm đối với các cá nhân:

- Với các cơ sở cung cấp thực phẩm: Xử lý vi phạm hành chính, đồng thời hủy hợp đồng thực phẩm.

- Với các tổ, nhóm, lớp: Xử lý vi phạm hành chính và hạ thi đua đối với các tổ, nhóm, lớp để xảy ra vi phạm pháp luật về ATTP, đồng thời xem xét kiểm điểm đối với các cá nhân để xảy ra vi phạm hoặc không thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của trường về đảm bảo ATTP tại trường học.

2.5. Kịp thời triển khai các biện pháp điều tra nguyên nhân, khắc phục hậu quả khi xảy ra ngộ độc thực phẩm và bệnh lây truyền qua thực phẩm xảy ra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng:

- Xây dựng kế hoạch; tổ chức phát động phong trào thi đua “Thực hiện trật tự văn minh đô thị” xây dựng trường Xanh, An toàn – Hạnh phúc; ATTP năm học 2022-2023 tới cán bộ, giáo viên, học sinh.

- Chủ trì phối hợp với Công đoàn, Giáo viên: tổ chức cho CBGVNV, phụ huynh ký cam kết thực hiện phong trào thi đua thực hiện TTVMĐT, thực hiện “An toàn thực phẩm” năm học 2022-2023; Tổ chức các hoạt động tập huấn, tuyên truyền về ATTP, vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh, phòng chống tai nạn thương tích; kiểm tra, xử lý vi phạm, xử lý các sự cố về ATTP trong trường học.

- Hướng dẫn CBGVNV thực hiện nghiêm túc các nội dung của kế hoạch.

- Đầu tư cải tạo quy hoạch lại vườn ươm, vườn rau, vườn cổ tích, bồn hoa trong sân trường.

- Đưa nội dung thực hiện trật tự văn minh đô thị, ATTP vào đánh giá thi đua, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức hàng tháng, học kỳ và năm.

- Sử dụng kinh phí thực hiện kế hoạch trong nguồn ngân sách hàng năm được cấp cho các hoạt động giáo dục theo phân cấp quản lý nhà nước hiện hành.

2. Hiệu phó chuyên môn:

- Triển khai thực hiện kế hoạch; Kiểm tra, theo dõi, đánh giá việc thực hiện của CBGV; đề xuất Ban thi đua kiểm điểm các cá nhân vi phạm, khen thưởng các tổ, cá nhân thực hiện tốt.

- Tổ chức thực hiện các biện pháp đảm bảo trật tự văn minh đô thị, ATTP của đơn vị.

- Đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua hàng tháng tại các bộ phận, lớp trong trường. Đưa nội dung tuyên truyền về trường học sáng xanh sạch đẹp an toàn; ATTP cho học sinh vào các hoạt động ngoại khóa.

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao chất lượng giáo dục một cách toàn diện, chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, nếp sống văn hoá, kỹ năng giao tiếp, ứng xử trong gia đình, trong nhà trường và ngoài xã hội cho học sinh.

- Tổ chức thực hiện Quy ước “*Ứng xử văn hóa giữa cán bộ, giáo viên nhân viên với cha mẹ học sinh*” gắn với thi đua thực hiện phong trào “*Người tốt - việc tốt*”, các hoạt động xã hội vì cộng đồng.

- Tổ chức cho học sinh thực hiện lao động vệ sinh lớp học và các công trình trong khuôn viên nhà trường đảm bảo tính vừa sức và an toàn cho trẻ.

3. Hiệu phó nuôi dưỡng:

- Triển khai thực hiện kế hoạch; Kiểm tra, theo dõi, đánh giá việc thực hiện của CBGV; đề xuất Ban thi đua kiểm điểm các cá nhân vi phạm, khen thưởng các tổ, cá nhân thực hiện tốt.

- Tổ chức thực hiện các biện pháp đảm bảo trật tự văn minh đô thị, ATTP của đơn vị.

- Phối hợp đ/c Tuấn CNTT xây dựng chuyên mục bản tin nếp sống văn minh đô thị, ATTP trên bảng tin, công thông tin điện tử của nhà trường.

- Duy trì thực hiện tốt các điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật; thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của SGD&ĐT và quận về đảm bảo ATTP; chỉ lấy thực phẩm của các cơ sở đã được quận kiểm tra, đánh giá đạt điều kiện cung cấp thực phẩm cho các trường học; Lưu giữ đầy đủ hợp đồng mua bán thực phẩm; hóa đơn tài chính và các giấy tờ truy xuất nguồn gốc, chất lượng thực phẩm,...

- Thông báo và niêm yết công khai về Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP hoặc Bản cam kết ATTP, thực đơn, danh mục nguồn gốc thực phẩm tới phụ huynh học sinh.

- Chỉ đạo tổ nuôi nghiêm túc thực hiện VSATTP trong trường học.

4. Các đ/c Tổ trưởng, GVNV:

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện cam kết TTVMĐT, thực hiện “An toàn thực phẩm” của các tổ viên. Kịp thời báo cáo Ban giám hiệu và đề xuất Hội đồng trường khen thưởng, kiểm điểm các cá nhân trong triển khai thực hiện TTVMĐT, “An toàn thực phẩm” trong trường học năm học 2022- 2023

Các đ/c GVNV nghiêm túc thực hiện kế hoạch, dây truyền làm việc, quy chế chuyên môn, quy chế CSND trẻ trong trường mầm non. Đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất, tinh thần của trẻ và VSATTP trong trường, lớp.

5. Phòng Tài chính:

Cân đối các nguồn kinh phí để tham mưu Ban giám hiệu thực hiện xây, cải tạo, sửa chữa đảm bảo các điều kiện về nhà vệ sinh, bếp ăn tập thể, môi trường sư phạm theo quy định.

Trên đây là kế hoạch thực hiện trật tự văn minh đô thị; đảm bảo an toàn thực phẩm trong trường MN đô thị Việt Hưng năm học 2022-2023. Ban giám hiệu đề nghị các đ/c CBGVNV nghiêm túc thực hiện các nội dung trên.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về BGH để xem xét, điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- phòng GD&ĐT: để BC
- Các đ/c Hiệu phó: để chỉ đạo t/hiện;
- Các đ/c GVNV: để thực hiện
- Lưu: VP, ().



Đặng Thị Lệ Chi

**BIỂU NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
TRẬT TỰ VĂN MINH ĐÔ THỊ - AN TOÀN THỰC PHẨM TRONG TRƯỜNG HỌC
NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo Kế hoạch số: 45 /KH-MNĐTVH ngày 19 tháng 9 năm 2022 của trường MN đô thị Việt Hưng)

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
1	Tuyên truyền, tập huấn về đảm bảo ATTP, phòng chống tai nạn thương tích, vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh.	Tháng 9/2022	Trường MNĐTVH	Phòng Y tế, Quận	Đ/c Chi HP
2	Tổ chức phát động thi đua; ký cam kết thực hiện phong trào thi đua thực hiện Trật tự văn minh đô thị trong trường học; Xây dựng trường "Xanh- An toàn – Hạnh phúc" - "An toàn thực phẩm" năm học 2022-2023	Thang 9/2022	Trường MNĐTVH	Công đoàn	Hiệu trưởng
3	XD kế hoạch và thực hiện GD học sinh thực hiện giữ gìn vệ sinh trường lớp, kỹ năng giao tiếp, ứng xử; văn hoá giao thông; ý thức thực hiện pháp luật; bảo vệ môi trường...	Từ 05/9/2022 Thường xuyên	Giáo viên	Tổ CM	Đ/c Chi HP
4	Giám sát công tác đảm bảo ATTP tại các tổ, nhóm, lớp.	Thường xuyên	Đ/c Văn, Chi	TTCM, NV y tế	Hiệu trưởng
5	Kiểm tra các thiết bị phòng cháy chữa cháy.	Thường xuyên	Đội PCCC	GVNV	Đ/c Chi HP
6	Tổ chức tập huấn công tác phòng cháy chữa cháy cho CBGVNV và học sinh	Tháng 11	Trường MNĐTVH	Công an PCCC quận Long Biên	Hiệu trưởng

7	Kiểm tra việc chấp hành các quy định về ATTP của các lớp, các điều kiện đảm bảo ATTP tại trường học và đơn vị cung cấp thực phẩm cho nhà trường	Thường xuyên	Đ/c Nguyệt	BGH	Đ/c Vân
8	Kiểm tra công tác tổ chức và hiệu quả xây dựng trường học xanh - sạch - đẹp - an toàn của 100% các lớp, tổ, nhóm	Tháng 12/2022 Tháng 4/2023	Đ/c Vân, Chi	Tổ CM, NV y tế	Hiệu trưởng
9	Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện định kỳ tháng, quý và đột xuất. Tổ chức khen thưởng, biểu dương cả trường/cá nhân có thành tích tốt trong phong trào thi đua "TTVMĐT, "ATTP".	Kết hợp vào sơ kết, tổng kết năm học	Hội đồng thi đua khen thưởng	BGH	Đ/c Chi HP
10	Hoàn thiện việc cải tạo, sửa chữa các hạng mục vườn trường theo kế hoạch 2022-2023	Tháng 9, 10	BGH	Phòng hành chính	Hiệu trưởng

NGƯỜI LẬP



Đặng Thị Lệ Chi